

Protokół nr 43/18
z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty
w dniu 22 maja 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁵

Zakończenie posiedzenia 11⁴⁰

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

W części posiedzenia udział wzięli zaproszeni goście Komendant Powiatowy Policji w Stargardzie Pan Robert Nowak oraz Kierownik Rewiru Dzielnicowych III Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji Pan Jarosław Kowalczyk.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Analiza stanu porządku publicznego
Opinia komisji na sesję
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 maja 2018 r.
5. Ocena realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2018 r.
Opinia komisji
6. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy
Opinia komisji na sesję
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie posiedzenia komisji

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet zaproponował przyjęcie protokołu Nr 42/18 z posiedzenia komisji w dniu 24 kwietnia 2018 r., bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła ww. protokół bez odczytywania.

AD 3. Analiza stanu porządku publicznego

Sprawozdanie z działalności Rewiru Dzielnicowych III za rok 2017 wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stargard, które Radni otrzymali w materiałach na posiedzenie komisji i sesję, omówił Kierownik Rewiru Dzielnicowych III Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji Pan Jarosław Kowalczyk.

Następnie Komendant Powiatowy Policji w Stargardzie Pan Robert Nowak podsumowując powyższą informację, powiedział, że nastąpił spadek przestępstw oraz, że udało się zachować liczbę etatów. Kontynuując swoją wypowiedź Komendant podziękował za dotychczasowe wsparcie i współpracę oraz poprosił o wsparcie finansowe na zakup nowego samochodu dla Rewiru Dzielnicowych III Wydziału Prewencji. Następnie Przewodniczący poprosił Radnych o pytania i uwagi do przedstawionej informacji.

Radny Janusz Łojko w związku ze wzrostem prędkości kierujących na terenie gminy, poprosił o patrole w Klepinie w kierunku wyjazdu na Małkocin.

Następnie Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zwrócił się z prośbą od Radnego z Ulikowa o patrole policji odnośnie kontroli prędkości w Ulikowie. Jednocześnie Wójt powiedział, że ze strony gminy będzie wystąpienie do zarządcy o zamontowanie tam progów spowalniających.

Radny Mariusz Klewin zapytał czy oprócz badania trzeźwości wśród kierujących policja prowadzi testy na badanie środków odurzających. Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zwrócił uwagę na wzrost prędkości wśród kierujących na drodze w Sownie oraz na zaśmiecanie dróg przez pojazdy rolnicze. Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski przekazał prośbę Przewodniczącej Komisji Gospodarki Komunalnej i Budżetu Sylwii Więcek o patrole policji w Golczewie, na odcinku od ronda w kierunku cmentarza, ponieważ jest tam przekraczana prędkość przez kierujących zwłaszcza w czasie zmian pracy w zakładach w Parku Przemysłowym. Komendant Pan Robert Nowak zapowiedział, że przekaze do Wydziału Ruchu Drogowego prośby i uwagi Radnych.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Jarosława Korneta, czy policja przekazuje informacje do zarządców dróg, odnośnie ich stanu technicznego, oznakowania i widoczności, zanieczyszczenia oraz innych nieprawidłowości, Kierownik Rewiru Dzielnicowych potwierdził, że policja kieruje wystąpienia i uwagi w tych kwestiach do zarządców dróg. Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał zwrócił uwagę na słabą widoczność na skrzyżowaniu drogi z Krąpieła na Trzebiatów, przy drodze krajowej nr 10.

Radny Janusz Łojko zapytał czy coś wiadomo odnośnie planów budowy ronda na ulicy Gdyńskiej i Gdańskiej oraz rondzie Bydgoskiej. Komendant Policji odpowiedział, że są założenia rozpoczęcia po wakacjach. Jednocześnie dodał, że zostanie otwarta po remoncie droga wojewódzka nr 142, do końca czerwca ma nastąpić zakończenie prac.

Kolejnym poruszonym w dyskusji tematem były remonty dróg na terenie miasta i gminy oraz spowodowane nimi utrudnienia w ruchu drogowym.

Radny Janusz Łojko zapytał czy nagranie z kamery należy traktować, jako dowód w sprawie. Kierownik Rewiru Dzielnicowych Jarosław Kowalczyk powiedział, że pod warunkiem identyfikacji daty, miejsca i wykonawcy nagrania. Jeżeli nagranie jest aktualne, jest prowadzone przesłuchanie, sprawa trafia do sądu, a osoba nagrywająca jest świadkiem.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował przedstawicielom policji za udział w posiedzeniu komisji i przedstawienie informacji.

Przewodniczący Komisji po zakończeniu dyskusji i opuszczeniu posiedzenia komisji przez przedstawicieli policji podał do protokołu opinię komisji do wyżej wymienionego tematu w brzmieniu jak niżej:

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Rewiru Dzielnicowych III za rok 2017 wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stargard, informację przyjęła. Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD 4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 maja 2018 r.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę wójta oraz skarbnika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

– projekt uchwały Nr XL/272/18 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XL/273/18 w sprawie wydania opinii o utworzeniu okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Stargardzkiego

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XL/274/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy oraz projekt uchwały Nr XL/275/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy, który wyjaśnił, że ten projekt uchwały oraz następny projekt uchwały Nr XL/275/18, należy traktować, jako jedną całość. Wcześniej działka ta była wydzierżawiana pod komis, a część sąsiedniej nieruchomości, jako dojazd do niej. Po rozpoczęciu budowy ronda, dzierżawca zrezygnował ze względu na utrudnienia związane z komunikacją i dojazdem. Natomiast firma zajmująca się budową ronda zainteresowała się tą działką i wydzierżawiła na tych samych zasadach, co poprzedni dzierżawca. Działka stanowi plac składowy. Teraz dzierżawca, zainteresowany jest przedłużeniem umowy do końca trwania inwestycji do października.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Nr XL/274/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy oraz Nr XL/275/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy.

– projekt uchwały Nr XL/276/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie omówiła Skarbnik Gminy. Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się dochody o kwotę 780 115,00 zł i omówiła poszczególne pozycje zwiększenia dochodów. Kwota 10 tys. zł darowizna od mieszkańców na modernizację drogi w Witkowie Drugim. Zwrot podatku VAT za rok 2013 w kwocie 29 271,00 zł. Wpływu z podatku od osób prawnych za rok 2013 w kwocie 523 658,00 zł, przy czym odsetki od tej kwoty to 215 686,00 zł. Darowizna na szkołę w Strachocinie 1 500,00 zł.

Następnie Skarbnik wyjaśniła sprawę wpływów zaległego podatku VAT oraz podatków od osób prawnych. Wyjaśniła, że odzyskiwaniem nienależnie pobranego podatku VAT od US zajmuje się firma zewnętrzna, która tytułem wynagrodzenia pobiera 20 % od odzyskanej kwoty. Gmina ma również podpisaną umowę z jednoosobową firmą doradcą, która

odzyskała podatek od osób prawnych, a chodzi tu o GAZ SYSTEM, gdzie zostały zaniżone powierzchnie przy składaniu deklaracji podatkowych za 2013 rok.

Następnie Skarbnik omówiła zwiększenie wydatków. W kwocie 1 500,00 zł na zakup dalmierza do szacowania szkód łowieckich. Wydatki inwestycyjne w kwocie 10 tys. zł w związku z darowizną mieszkańców na modernizację drogi w Witkowie Drugim. 5 tys. zł na doradztwo w sprawie podatku VAT, umową z firmą, która zajmuje się odzyskiwaniem podatku VAT. Tytułem wynagrodzenia dla firmy, która odzyskała podatek od GAZSYSTEMU, zwiększamy o kwotę 136 410,00 zł. Zgodnie z umową firma za odzyskany podatek wystawi fakturę na 15% plus VAT od odzyskanej kwoty. Kolejno o kwotę 40 tys. zł zwiększa się na opłatę komorniczą, przy odzyskiwaniu tego podatku. Kwotę 4 605,00 zł na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. W kwocie 1 500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki darowizny dla szkoły w Strachocinie na wycieczkę oraz 1 100,00 zł na koszty sterylizacji i kastracji wolnożyjących kotów.

Na pytanie Radnego Janusz Łojko zapytał czy również można byłoby przez firmę tak jak od osób prawnych zająć się odzyskiwaniem podatku od osób fizycznych, Skarbnik opowiedziała, że nie, ponieważ wymiar jest od złożonych deklaracji podatkowych i wyjaśniła, że trzeba by mieć wiedzę, że ktoś zaniża powierzchnie oraz przeprowadzać kontrolę, kolejną kwestią jest wielkość tych podatków i koszty ich odzyskania. Niemniej jednak, jeżeli jest wiedza na temat zaniżania powierzchni w deklaracji prowadzone są kontrole.

Powstała różnicę w kwocie 580 tys. zł, przeznacza się na zmniejszenie deficytu budżetowego.

Następnie Skarbnik poinformowała, że przygotowuje na sesję autopoprawkę do tego projektu uchwały, ponieważ z chwilą zmniejszenia deficytu nie zmniejszyła limitu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, które były zapisane w uchwale budżetowej w paragrafie 9. RIO poinformowała, że należy zmniejszyć te limity, gdyż był już przypadek, że jedna z gmin ze względu na brak zmniejszenia limitów, nie otrzymała pozytywnej opinii RIO, przy ubieganiu się o kredyt.

Skarbnik wyjawiała, że wcześniej deficyt został zmniejszony o wprowadzoną część wolnych środków w kwocie 3,8 mln zł, a teraz o tę różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 580 tys. zł i będzie wynosił 14 977 164,00 zł, kredyty trzeba będzie zaciągnąć na kwotę 13 117 164,00 zł. Deficyt będzie pokryty tymi kredytami i różnicą wolnych środków wprowadzonych do budżetu. Jednocześnie Skarbnik poinformowała, że pozostała jeszcze część wolnych środków, których na razie nie wprowadza do budżetu.

Po omówieniu projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r., Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik, aby omówiła kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028.

– projekt uchwały Nr XL/277/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028

Następnie Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028. Wyjaśniła, że WPF zostaje uaktualniony o wszystkie przyjęte zmiany do budżetu.

Jeżeli chodzi 2019 rok to zmniejsza się wartość na budowie świetlicy w Tychowie o kwotę 196 380,00 zł. Wobec czego wartość świetlicy w 2019 roku wyniesie 343 850,00 zł. Zmniejsza się koszty zagospodarowania terenu wokół świetlicy.

Następnie wyjaśniła, że wartość planowanej inwestycji budowy drogi w Grzędzicach, która nie wiadomo jak będzie wyglądać, ponieważ nie ma jeszcze rozstrzygnięcia, bierze udział w deficycie. W tym roku zaplanowano na tę inwestycję ponad 6 mln zł.

Na pytanie Radnego Janusza Łojko odnośnie czy jest możliwość wymuszenia realizacji tej inwestycji ze względu na inne inwestycje jak rondo czy budowa w ramach wężła

przebiegowego, Skarbnik poinformowała, że jedynie ewentualnie SOM może wymusić na gminie podpisanie umowy gdyż jest to przedsięwzięcie w programie finansowania dróg i to bez względu na to czy zostanie rozstrzygnięty przetarg.

W trakcie omawiania przedsięwzięć rozpoczęła się dyskusja odnośnie kosztów i zakończenia budowy świetlicy w Tychowie. Wójt Gminy wyjaśnił, że została odebrana I część i ogłoszony zostanie przetarg na II część, a świetlica będzie ogrzewana gazowo. Radny Janusz Łojko zapytał Przewodniczącego Rady czy pozyskano środki zewnętrzne na budowę świetlicy. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zostało złożone wystąpienie na dofinansowanie.

Skarbnik Gminy kontynuując objaśnienia do projektu uchwały wyjaśniła, że zmiana dotyczy również przedłużenia WPF o jeden rok, na przeszacowanie kredytów na deficyt budżetowy. Deficyt zostanie sponaony kredytami oraz wolnymi środkami. Ze względu na wysokość kredytów trzeba dokonać korekty przynajmniej obsługi długu i spłaty zadłużenia. Skarbnik wyjaśniła, że za chwilę będzie trzeba wziąć kredyty, ponieważ będą płatności na szkołę w Sownie, świetlicę w Tychowie i zaplanowane na ten rok ponad 6 mln na drogę w Grzędzicach, jeżeli się ta inwestycja rozpocznie, ponieważ nie jest jeszcze wiadomo jak będzie to wyglądać. Skarbnik kolejno omówiła obsługę długu i spłaty planowych do zaciągnięcia kredytów.

Następnie Wójt Gminy na pytanie o przetarg na budowę drogi w Grzędzicach, powiedział, że ogłoszony został III przetarg i najpierw trzeba będzie zobaczyć, jakie będzie jego rozstrzygnięcie. Jednocześnie powiedział, że jest zdania, iż nie wolno gminie budować drogi po takich kosztach, jakie były po II przetargu, który został unieważniony na zbyt wysokie koszty. Wójt wyjaśnił, że jest po rozmowach z Dyrektorem Biura SOM. Wójt powiedział, że zaproponował żeby zmodernizować w mniejszym zakresie. Przyznana kwota 6,1 mln zł, nie przypadnie. Kwota ta jest stała i gdyby się udało za mniejszą kwotę zrealizować to przedsięwzięcie, wówczas dofinansowanie wyniosłoby 85 %.

Przewodniczący Komisji zapytał, jaki może mieć wpływ budowa drogi w mniejszym zakresie, i czy jest wtedy szansa na szybsze rozpoczęcie rozbudowy szkoły w Grzędzicach?

Odpowiadając Wójt Gminy wyjaśnił, że dokumentacja na rozbudowę szkoły w Grzędzicach będzie w lipcu. Staramy się o postawienie kontenerów przy szkołach w Grzędzicach i Strachocinie. Na Strachocin jest już koncepcja rozrysowana. Zgodnie z życzeniami Pani Dyrektor, mają być cztery dodatkowe klasy, węzeł sanitarny i łącznik. W założeniu jest zabranie oddziałów ze świetlicy. Projektant teraz policzy, ile to będzie kosztować i wtedy zostanie podjęta decyzja. Natomiast, jeżeli chodzi o Grzędzice, Wójt wyjaśnił, że po spotkaniu u Pani Dyrektor, jedynym miejscem na posadowienie tych kontenerów jest parking przy szkole. Z kontenerów ma być szatnia i dwie klasy zerówki. Wówczas dojazd do rozbudowy szkoły byłby od drugiej strony, od tyłu szkoły. Zgodnie z przepisami w każdej klasie musi być umywalka. Wójt przekazał też zasłyszane informacje od Radnego Mariusza Sikorskiego, odnośnie przeniesienia przez rodziców z Grzędzic od nowego roku 30 dzieci do Stargardu.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji o założenie wykonania w czasie do września, Wójt Gminy potwierdził, że musi być to gotowe na wrzesień.

Radny Janusz Łojko zapytał Skarbnik, co będzie, gdy gminy nie będzie stać na spłatę zaciągniętych kredytów. Skarbnik odpowiedziała, że wówczas trzeba będzie wystąpić o aneksowanie do umów z bankiem, na rozłożenie na kolejne lata, albo ograniczyć wydatki.

Po omówieniu powyższych projektów Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XL/276/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r., oraz 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XL/277/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028.

Na pytanie Radnego Janusza Łojko czy wykorzystane zostały wszystkie możliwe środki na dofinansowanie inwestycji, Wójt Gminy potwierdził, że zostały zrobione wszystkie możliwe wystąpienia.

Następnie po przerwie o godzinie 10.40, Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, wznowił posiedzenie Komisji.

AD 5. Ocena realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2018 r.

Skarbnik Gminy omówiła realizację dochodów i wydatków za I kwartał 2018 roku. Jednocześnie wyjaśniła, że ogółem wykonanie dochodów jest dobre na poziomie 28, 16 %, wykonanie wydatków to jest to 16,44 %. Jeżeli chodzi o wykonanie dochodów na pewno wpływ ma zgodnie z zaleceniem RIO wykazanie podatku przez Gminę. Następnie Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z umowami na inwestycje wykonawcy wstawiają faktury po zakończeniu kwartału z terminem płatności 30 dni. Skarbnik wyjaśniła również, że nie ma obowiązku wprowadzania wolnych środków do budżetu. Część wolnych środków została już wprowadzona do budżetu 3,8 mln zł. Pozostała część wolnych środków jest w rezerwie na nieprzewidziane wydatki. Natomiast, jeżeli o klęski żywiołowe jest na ten cel rezerwa budżetowa na zarządzanie kryzysowe. Jest to rezerwa do końca roku i jest odpowiedni wzór na jej wyliczenie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu gminy za I - szy kwartał 2018 r.

AD 6. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty analizowała informację przygotowaną przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Janusz Łojko zapytał o dobór uczestników na organizowane wyjazdy ze środków przeznaczonych w ramach profilaktyki, by odbywało się to bez kontrowersji. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski wyjaśnił, że w Barzkowicach, odbywa się to w ten sposób, iż są to dzieci, które udzielają się w „Kole na 10” oraz społecznie, i zawsze część kosztów to ich wkład własny.

Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoją opinię, powyższą informację przyjęła.

AD 7. Sprawy różne

Na wstępie, jako pierwszy w temacie spraw różnych głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował w sprawie budowy drogi w Grzędzicach, iż po otwarciu III przetargu będzie wiadomo, jakie będą kwoty i jakie podjąć działania, oraz może trzeba będzie przeprojektować. Jednocześnie wyjaśnił, że uważa, iż Gminy nie stać na wykonanie tej inwestycji, jeżeli będą to takie środki jak w II przetargu.

Następnie Wójt poinformował, iż został ogłoszony II przetarg na Wierzchład, ponieważ na I przetarg wpłynęła tylko jedna oferta, a muszą być przynajmniej dwie.

Kolejno Wójt odniósł się do kosztów kontenerów przy szkołach w Grzędzicach i Strachocinie, i powiedział, że jest to duży wydatek i wiadomo, jaki będzie dopiero po kosztorysie. Radny Mariusz Klewin odnosząc się do kosztów zakupu kontenerów, powiedział, że według niego, jeżeli będzie to rozwiązanie tymczasowe to są one duże i zapytał, co później zrobić z tymi kontenerami. Wójt Gminy odpowiedział, że będzie można przeznaczyć na świetlice w miejscowościach, w których ich nie ma. Natomiast Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet przypomniał, iż jest to rozwiązanie potrzebne na teraz ze względu na ograniczony czas, jaki pozostaje na wykonanie.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat inwestycji dotyczącej budowy drogi w Grzędzicach oraz oczekiwań wszystkich mieszkańców z terenu gminy w odniesieniu do kwestii ponoszonych podatków.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zapytał Wójta, kiedy przewiduje się rozbudowę oświetlenia. Wójt Gminy odpowiedział, że będzie ogłaszany przetarg, jest jeszcze zbierana większa ilość projektów.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że nie został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie zagospodarowania terenu przy świetlicy w Strumianach, z uwagi na brak chętnych. Dlatego został ogłoszony kolejny przetarg. Wójt powiedział, że gdyby nie pojawił się w następnym przetargu wykonawca, może trzeba będzie wystąpić do firmy czy by wyraziła zgodę na wydatkowanie tej darowizny na inny cel w Strumianach.

Radny Mariusz Klewin powiedział o problemie z łataniem dróg powiatowych, ponieważ jest to robione według kategorii sytuacja wygląda, tak, że część drogi jest zrobiona, a droga odchodząca od tej drogi nie, gdyż jest niższej kategorii.

Wójt Gminy odnosząc się do tematu dróg powiatowych, poinformował, że będąc na spotkaniu w Pęzinie, w sprawie przekazania gminie przez powiat nieruchomości tzw. trójkąta, przedstawiciele powiatu Wicestarosta i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zaproponowali również przekazanie gminie wraz z nim części drogi przylegającej do niego w kierunku szkoły. Wójt powiedział, że zgodzi się na jej przejęcie pod warunkiem, że zostanie zrobione do końca w kierunku szkoły pobocze tej drogi. Wójt poinformował, że w związku z zaległościami wobec gminy, ze strony powiatu padło stwierdzenie, że wystąpią z wnioskiem o zwiększenie udziału gminy w dofinansowaniu do budowy ronda w Lipniku. Jednocześnie Wójt Gminy powiedział, że jeżeli będzie taki wniosek, byłby skłonny się zgodzić, gdyż obiektywnie patrząc to rondo to jest potrzebne dla mieszkańców Lipnika i Grzędzic. Odpowiedź będzie znana w tym tygodniu.

Natomiast Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zapytał o cmentarz w Sownie i opłaty cmentarne, czy i od kiedy będą one naliczane. Wójt Gminy wyjaśnił, że trzeba będzie zinwentaryzować na podstawie wykazu z nagrobkami od proboszcza i wszcząć procedurę naliczania opłat z tym, że trzeba będzie również uzgodnić rozliczenie z parafią, która wcześniej zarządzała cmentarzem.

Radny Mariusz Klewin zgłosił sprawę oświetlenia na osiedlu w Pęzinie, o której była już wcześniej mowa. Chodzi o przywrócenie zlikwidowanej lampy na betonowym słupie przy budynku nr 98 klatka c oraz możliwości podłączenia lampy znajdującej się na budynku nr 100, gdzie jest oprawa, która nie świeci, ponieważ koszty ponosiła spółdzielnia. Lampa ta oświetlałaby cały parking i dwa chodniki. Wójt odpowiedział, że wyśle osobę odpowiedzialną za oświetlenie, by sprawdzić jak to wygląda i czy będzie to możliwe do zrobienia.

Radny Janusz Łojko zapytał natomiast Wójta o to, z kim rozmawiać w sprawie stworzenia lapidarium na starym poniemieckim cmentarzu w Klepinie, by zadbać o to miejsce. Wójt odpowiedział, że w Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

W temacie cmentarzy Radni poinformowali, że firma obsługująca cmentarze na terenie gminy, działa opieszale na zgłoszenia i dopiero po interwencji w gminie wykonuje zgłoszenia.

Następnie Radny Janusz Łojko zapytał, jak wygląda sprawa Pana Kamińskiego. Wójt odpowiedział, że sprawa jest w toku i Kancelaria Prawna zajmuje się sprawą. Kolejno Radny Janusz Łojko zapytał o sprawę omyłkowo zapłaconej faktury. Wójt odpowiedział, że sytuacja jest podobna do poprzedniej sprawy i jest w toku.

Radny Janusz Łojko zapytał o to, kiedy będą zakupione kosiarki z funduszy sołeckich. Wójt Gminy odpowiedział, że musi być rozstrzygnięty przetarg.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że budynek starego sklepu GS w Barzkowicach, który miał być przejęty na mienie gminy, a teraz stoi zaniedbany i szpeci w centrum miejscowości.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Jarosława Korneta, odnośnie naprawy drogi w Poczerninie w kierunku hydroforni, Wójt Gminy powiedział, że droga ta będzie robiona.

AD 8. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Socjalno – Porządkowej i Oświaty

Jarosław Kornet

Protokołowała:

Ewa Misztela